南京理工大学能源与动力工程学院

江苏省可再生能源行业协会

南京风电装备行业协会

联合发（2013）第16号
[image: image1.png]

关于举办新能源领域工程硕士学位班的通知
新能源领域各企事业单位：

为提升新能源领域从业人员的综合能力及业务素质，培养造就一批具有市场开拓精神、技术创新能力和社会责任感的高层次经营管理技术人才，打造新能源领域的“黄埔军校”， 江苏省可再生能源行业协会和南京风电装备行业协会现联合南京理工大学举办新能源领域工程硕士学位班（2013年）。现将有关事项通知如下：
一、学员人数

招生人数为60人，学习时间三年。
二、培养费用

培养费用按照国家标准执行，具体费用另行通知。
三、招生条件

详见《新能源领域工程硕士学位班招生简章》（附件1）。
四、工作要求

请各单位认真组织符合条件的政府、事业单位管理人员、企业高级管理、技术人员报名，并填写《新能源领域工程硕士报名表》（附件2），一式贰份，于2013年6月30日前报协会。
联系人： 施新春

电  话： 13913038568  025-66606369

传  真：025-66606399
[image: image2.png]

    邮  箱：new_spring@126.com
南京理工大学能源与动力工程学院

[image: image3.png]

   江苏省可再生能源行业协会              南京风电装备行业协会
     2012年6月6日
附件：1、新能源领域工程硕士学位班招生简章

2、新能源领域工程硕士学位报名表
附件1：

新能源领域工程硕士学位班招生简章
南京理工大学是首批全国重点大学之一，是国家“211工程”重点建设院校，是国务院学位办1997年首批批准试点招收在职攻读工程硕士学位的学校。现已发展成为以工为主，理、工、经、管、文、法、教等多学科综合配套、协调发展的理工科大学，隶属于工业和信息化部。

能源与动力工程学院前身为1981年10月8日经原兵器工业部批准成立的弹道研究所，1993年3月19日组建成立为动力工程学院，2010年7月13日为适应国家发展新能源战略需求拓展成立为能源与动力工程学院。经多年建设和发展，学院已发展成为以兵器发射理论与技术、武器系统与运用工程、工程热物理、热能工程、新能源科学与工程、流体力学、工程力学和供热、供燃气、通风及空调工程等多学科为主的综合型学院，曾被国家科委和国家教委授予“全国高等学校科技工作先进集体”称号。动力工程与工程热物理学科为江苏省重点学科。

学院汇聚和培养了大批优秀师资力量，截止2011年9月，教职工总数为136人，其中院士2人，长江学者特聘教授1人，正高职称28人，副高职称41人，博士生导师19人；教师中博士学位比例超过50%。学院拥有“国防科技创新团队”2个、江苏省“科技创新团队”1个。

学院科研力量雄厚，长期从事军民两用高科技研究，年均科研经费3000万元以上，近五年来获得国家级科技奖励5项，省部级科技进步奖30余项。

一、报考条件

具备以下条件之一的在职工程技术或工程管理人员可以报考：

1、2010年7月31日前获得学士学位。

2、2009年7月31日前获得国民教育序列大学本科毕业证书。

报考电子与通信工程、控制工程、计算机技术等领域的考生可不受年限的限制，入学前未达到上述年限要求而被录取为工程硕士生的，需在修完研究生课程并从事工程实践两年以上，结合工程任务完成学位论文（设计），方可进行硕士学位论文（设计）答辩。

二、报名方式
报名分网上报名和现场确认两个阶段。所有考生一律要先进行网上报名，网上提交个人报名信息后才能进行现场确认。只进行网上报名而未参加现场确认的，报名无效。

1.网上报名

网上报名时间：2013年6月20-7月10日。

网上报名地址：中国学位与研究生教育信息网（以下简称“学位网”，http://www.cdgdc.edu.cn）。

网上报名程序及要求：

（1）资格自审。所有报考者须满足报考条件。在网上填写报名信息前，必须认真阅读所报考学位类别应具备的条件，确定自己是否符合报考资格。如不满足相关条件或提供虚假信息，即使报名参加了考试，学校也不予录取，责任由考生自负。

（2）按要求填写、提交报名信息和本人电子照片。

（3）考生网上报名成功后，打印报名系统生成的《2013年在职人员攻读硕士学位报名登记表》。

2．现场确认

现场确认时间：2013年7月12-15日。
现场确认地点：南京理工大学研究生院

现场确认程序及要求：

（1）现场确认时，考生须持规定的身份证件（第二代居民身份证或护照）至现场确认点，由工作人员核验，通过第二代居民身份证鉴别仪验证报名信息，并拷贝第二代居民身份证内数码照片文件（持护照者除外）。

（2）缴纳报名考试费。

（3）本人在报名系统打印生成的《2013年在职人员攻读硕士学位报名登记表》上签字确认。报名信息一经签字确认，一律不得更改。

3.准考证下载

10月17日，考生可在学位网下载准考证。
4.考试时间：10月27日。
五、资格审查

南京理工大学将在复试（综合面试）时对考生的报考资格进行审查。

考试成绩发布后，通过南京理工大学公布的复试分数线的考生登录学位网下载本人《2013年在职人员攻读硕士学位全国联考资格审查表》，本人签名后将该表交所在单位人事部门（或档案管理部门，下同），核准表中内容，填写推荐意见，并在电子照片上加盖公章，然后将《资格审查表》与本人学历、学位证书原件和复印件一并交南京理工大学和协会进行资格审查，审查合格者方可参加复试（综合面试）。如考生持境外学历、学位报考，资格审查时须提交教育部留学服务中心出具的认证报告。

对于不符合报考条件或提供虚假信息的考生，即使报名参加了考试，南京理工大学也不予录取，责任由考生自负。

三、录取

1．按照国务院学位委员会的有关规定，南京理工大学将根据考生的入学考试成绩及综合面试成绩自确定招生规模并确定分数线，择优录取。其中，录取具有国民教育序列大学本科毕业学历但未获得学士学位的人数，不得超过我校当年录取总人数的10%。

2．南京理工大学将在2014年初公布录取结果并发放录取通知书，学生春季入学。
四、教学师资

由南京理工大学能源与动力工程学院组织教学，协会进行教学管理，师资主要由南京理工大学教学名师组成，同时由协会邀请国内外新能源领域的著名专家、学者以及有关领导授课。

五、培养方式

采取进校不离岗的培养方式，按培养方案培养。学制三年，学习年限最长不超过5年。授课时间安排在周末。
六、学员毕业及证书

对修满规定学分，通过学位论文答辩，符合国务院学位委员会学位授予条件者，由南京理工大学大学授予工程硕士专业学位，颁发由国务院学位委员会统一印制的硕士学位证书。
附件2：
南京理工大学新能源领域工程硕士学位班报名表

                                                   编号：2013-js-

	姓    名

	性  别

	（照片）

	民    族

	籍  贯

	职    务

	职  称

	身份证号

	出生年月

	固定电话

	移动电话

	传    真

	电子邮箱

	通讯地址

	邮政编码

	最高学历
	年　月毕业于    　     学校       　     专业

	最高学位
	年　月获             学校            专业    学     士学位

	学习、工作起始年月
	学校或单位名称
	职 务

	单位意见
	协会审查意见
	南京理工大学审查意见

	           年   月   日
	           年   月   日
	           年   月   日

请认真填写并及时传真至025-66606399、66606369   施新春13913038568  收
— 6 —

— 5 —